[image: image1.png]

[image: image2.png]

АВТОНОМНАЯ  РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

№   49

                             От   14.03.2013г.
О работе комиссии по

назначению адресной социальной

помощи и предоставлению льгот

на жилищно-коммунальные услуги
за 2012 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления труда и социальной защиты населения Центрального районного совета г. Симферополя (далее – Управление) Тур Ю.Н., исполнительный комитет Центрального районного совета г. Симферополя отмечает, что в Управлении, в соответствии с «Положением о порядке назначения и предоставления населению субсидий для возмещения расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение сжиженного газа, твердого и жидкого печного бытового топлива», утвержденным постановлением Кабинета Министров Украины от 21.10.1995г. № 848 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Положение), «Порядком назначения и выплаты государственной социальной помощи малообеспеченным семьям», утвержденным постановлением Кабинета Министров Украины от 24.02.2003г. № 250 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Порядок), «Положением о Едином государственном автоматизированном реестре лиц, которые имеют право на льготы», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Украины от 29.01.2003г. № 117 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Положение о ЕДАРПе), проводится значительная работа по назначению жилищных субсидий, государственной социальной помощи малообеспеченным семьям в исключительных случаях, и льгот на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемых по фактическому месту проживания.

В 2012 году состоялось 29 заседаний комиссии по назначению адресной социальной помощи и предоставлению льгот на жилищно-коммунальные услуги (далее – Комиссия), на которых рассмотрено 584 заявления, поступившие от граждан, в том числе: 480 заявлений для назначения жилищных субсидий, 75 заявлений для назначения государственной социальной помощи малообеспеченным семьям в исключительных случаях и 29 заявлений для назначения льгот на жилищно-коммунальные услуги по фактическому месту проживания.

Работа Комиссии продолжается в соответствии с действующим законодательством, согласно «Положению о комиссии по назначению адресной социальной помощи и предоставлению льгот на жилищно-коммунальные услуги», утвержденному решением исполнительного комитета Центрального районного совета г. Симферополя от 16.12.2010г. №  253.(далее- Положение о Комисии)

С целью упорядочения использования бюджетных средств, предусмотренных для предоставления населению жилищных субсидий, государственной социальной помощи малообеспеченным семьям в исключительных случаях, и льгот на жилищно-коммунальные услуги по фактическому месту проживания, исполнительный комитет Центрального районного совета г. Симферополя
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Управления труда и социальной защиты населения Центрального районного совета г. Симферополя Тур Ю.Н. (прилагается).

2. Управлению труда и социальной защиты населения Центрального районного совета г. Симферополя:

 2.1. Продолжить работу Комиссии, в соответствии с утвержденным Положением о Комиссии;
2.2. В работе Комиссии учитывать изменения в действующем законодательстве и нормативно-правовой базе; своевременно вносить соответствующие изменения в Положение о Комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета Олейник Г.Г.
Председатель совета

           М.И. Мельникова
Согласовано:

Управляющий делами

исполнительного комитета

И.В. Стельмак
Заместитель  председателя совета                                            Г.Г. Олейник
Начальник управления правового обеспечения

и кадровой работы

           К.П. Крылов

Проект внесен Управлением труда и социальной защиты населения и ответственность за его соответствие законодательству Украины несут:

Начальник
управления труда и

социальной защиты населения                                                Е.В. Василенко
Заместитель начальника

управления труда и

социальной защиты населения

Ю.Н. Тур